INDICAÇÃO Nº 98/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção e limpeza na viela que interliga as Ruas Mar Mediterrâneo
e Mar Vermelho, localizadas no Loteamento Vila Nova Santa Isabel (Torre)

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de manutenção e limpeza na viela que interliga as Ruas Mar Mediterrâneo e Mar
Vermelho, localizadas no Loteamento Vila Nova Santa Isabel (Torre).

JUSTIFICATIVA

O citado pedido justifica-se por conta da queda de parte da estrutura lateral, a qual ruiu
devido às ações das chuvas, trazendo risco aos moradores e pedestres que ali circulam.

Além disso, no local há presença de mato alto, tendo-se avançado por toda a extensão do
referido escadão, necessitando, portanto, dos serviços de limpeza e capinagem.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

INDICAÇÃO Nº 98/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 9 de março de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(CANNOR)

Vereador